CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------------------------

ĐƠN XIN NGHỈ HỌC TẠM THỜI
 VÀ BẢO LƯU KẾT QUẢ HỌC TẬP

​ Kính gửi:  Ban Giám hiệu, Trường Đại học Giáo dục;
​                   Phòng Đào tạo & Người học;
                  Lãnh đạo Khoa............

Họ và tên sinh viên:...........................................................................................................

Ngày tháng năm sinh:........................................................................................................

Mã sinh viên:.....................................................................................................................

Khóa:.................................................................................................................................

Ngành:...............................................................................................................................

Điện thoại liên hệ (sinh viên):...........................................................................................

Điện thoại liên hệ (phụ huynh):.........................................................................................

Địa chỉ:..............................................................................................................................

Điểm trung bình chung tích lũy (học kỳ 1) vừa qua của em đạt được:.............................

Em làm đơn này đề nghị nhà trường cho phép em nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả

học tập, thời gian xin nghỉ học (01 học kỳ hoặc 01 năm học):

...........................................

(Ví du: Học kỳ 1, năm học 2025-2026 hoặc học kỳ 2, năm học 2025-2026)

Lý do xin nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả (minh chức liên quan):

........................................................................................................................................

Em xin chân thành cảm ơn./.

XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH
(Có ý kiến, Ký và ghi đầy đủ họ tên)

………..ngày …… tháng …… năm ……
NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Ký và ghi đầy đủ họ tên)

​

XÁC NHẬN
CỦA GIẢNG VIÊN HP ĐĐNN

Ý KIẾN CỦA
LÃNH ĐẠO KHOA

Lưu ý: Sinh viên khi đến làm thủ tục nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập cần
thực hiện các yêu cầu sau:

1. Hồ sơ xin nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập:

- 02 đơn (theo mẫu, 1 bản nộp cho nhà trường, 1 bản sinh viên giữ);

- Bảng điểm học tập (có chữ ký xác nhận và đóng dấu);

- Giấy xác nhận trả hết sách cho Phòng Tư liệu Trường ĐHKHTN (hoặc Trường
ĐHKHXH&NV);

- Thẻ sinh viên;

- Xác minh hoàn thành nghĩa vụ tài chính P302;

- Giấy tờ của bệnh viện (nếu nghỉ học vì lý do sức khỏe yếu);

- Xác nhận của cơ quan công tác (nếu nghỉ học vì lý do phải đi công tác).

​ Ghi chú: Sinh viên sau khi nhận Quyết định cho phép SV nghỉ học tạm thời
và bảo lưu KQHT phải làm thủ tục hủy các môn học đã đăng ký trước đó

2. Thời gian và thủ tục xin quay lại học:

- Thời gian: Chậm nhất 01 tháng trước khi hết thời hạn nghỉ học tạm thời.

- Thủ tục xin quay lại học:

+ Đơn xin học (có đóng dấu xác nhận của chính quyền địa phương trong quá trình
nghỉ học tạm thời không vi phạm pháp luật).

+ Đơn xin nghỉ học tạm thời và bảo lưu kết quả học tập (bản sinh viên giữ)

+ Quyết định đồng ý cho SV nghỉ học tạm thời và bảo lưu KQHT

Thông tin liên hệ:  Phòng Đào tạo& Người học,
Phòng 103, Nhà G7, 144 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội.